

単 価 合 意 書

令和8年3月30日に契約したR7天ヶ瀬ダム浚渫他工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026 年 7 月 17 日

発注者 住所 大阪府枚方市山田池北町10番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川ダム統合管理事務所長

岡崎 慎一

受注者 住所 大阪市東成区大今里西3-18-12

氏名 大勝建設株式会社

代表取締役 脇坂 育男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
(高尾地区)		式	1		153,992,045	
浚渫工(ｸﾞﾗﾌﾞ 船)		式	1		105,982,471	
浚渫・圧送		式	1		40,473,000	
浚渫・圧送	ｸﾞﾗﾌﾞ浚渫船、空気圧送船(空気圧送システム)	m ³	9,000	4,497	40,473,000	
作業船運転工		式	1		14,658,960	
揚錨船運転	D 5 t 吊	日	24	290,844	6,980,256	
引船運転	[鋼製] D 300PS型 25GT	日	24	181,374	4,352,976	
交通船運転	[鋼製] D 50PS型 4.9GT	日	48	69,286	3,325,728	
圧送管設備工		式	1		38,445,165	
水上管設置・撤去	φ 300	m	1,300	7,190	9,347,000	
陸上管設置・撤去	φ 300 A (H=0m)	m	33	4,852	160,116	
陸上管設置・撤去	φ 300 C (平均H=1.8m)	m	24	12,151	291,624	
陸上管設置・撤去	φ 300 D (平均H=6.0m)	m	18	17,682	318,276	
浮上零号設置・撤去		組	1	521,926	521,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
圧送管設備損料	φ 300					
		日	105	248,631	26,106,255	
圧送管保守費						
		日	24	70,832	1,699,968	
アンカーブロック製作・設置工						
		式	1		12,405,346	
圧送管用アンカーブロック製作	3.0tブロック (1.1×1.1×1.1m)					
		個	19	136,410	2,591,790	
圧送管用アンカーブロック積込 、運搬、設置・撤去	3.0tブロック (1.1×1.1×1.1m)					
		個	32	260,583	8,338,656	
浚渫船用アンカーブロック積込 、荷卸し	6.4tブロック (1.4×1.4×1.4m)					
		個	4	368,725	1,474,900	
浚渫土処理工						
		式	1		42,672,000	
浚渫土処理工						
		式	1		42,672,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					8,400m3
		式	1		13,986,000	
残土等処分						8,400m3
		式	1		28,686,000	
仮設工						
		式	1		5,337,574	
汚濁防止工						
		式	1		3,332,796	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					60m
		式	1		1,953,900	
汚濁防止柵	巻上ウインチ無					
		日	46	29,976	1,378,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保工		式	1		1,337,180	
支保工	くさび結合支保 f ≦ 40kN/m ²	空m ³	370	3,614	1,337,180	
交通管理工		式	1		667,598	
交通誘導警備員		式	1		667,598	46人日
直接工事費		式	1		153,992,045	
共通仮設費		式	1		59,008,049	
共通仮設費		式	1		49,809,355	
運搬費		式	1		48,882,561	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,417,064	1回
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,986,230	2回
空気圧送船運搬（往復）・分解・組立	T 2－1 5 0 型	台	1	15,547,757	15,547,757	
グラブ浚渫船運搬（往復）・組立・解体	〔ディーゼル式〕 D 2. 5 m ³	台	1	16,297,161	16,297,161	
揚錨船運搬（往復）・組立・解体	D 5 t 吊	台	1	2,525,206	2,525,206	
引船運搬（往復）・組立・解体	〔鋼製〕 D 3 0 0 P S 型 2 5 G T	台	1	2,246,314	2,246,314	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通船運搬（往復）・組立・解体	〔鋼製〕D 50PS型 4.9GT	台	2	1,006,477	2,012,954	
圧送管・ジョイント・フロータ輸送費（往復）		式	1		4,759,188	
えい航費	グラブ浚渫船、空気圧送船（空気圧送システム）	日	0.5	181,374	90,687	
現場環境改善費（率計上）		式	1		926,794	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,198,694	
純工事費		式	1		213,000,094	
現場管理費		式	1		43,116,332	
工事原価		式	1		259,117,097	
一般管理費等		式	1		38,272,903	
工事価格		式	1		297,390,000	
消費税相当額		式	1		29,739,000	
工事費計		式	1		327,129,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕 (槇尾山地区)		式	1		1,668,024	
管理用通路工		式	1		1,609,972	
路面切削工		式	1		564,802	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業有	m2	880	532.9	468,952	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	27	1,321	35,667	
殻処分	アスファルト殻	m3	27	2,229	60,183	
オーバーレイ工		式	1		1,045,170	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上3.0m以下	m2	882	1,185	1,045,170	
仮設工		式	1		58,052	
交通管理工		式	1		58,052	
交通誘導警備員		式	1		58,052	4人日
直接工事費		式	1		1,668,024	
共通仮設費		式	1		447,592	
共通仮設費		式	1		159,214	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		159,214	
建設機械運搬費		式	1		159,214	2台
共通仮設費（率計上）		式	1		288,378	
純工事費		式	1		2,115,616	
現場管理費		式	1		885,055	
工事原価		式	1		3,000,671	